
 

VD Pastviny, rekonstrukce koruny hráze – dodatek č. 3                                                           č. akce 219160001  

1

 

 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 
 

(dále jen smlouva) 
uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 
 
Evidenční číslo objednatele:  D952210009 
Evidenční číslo zhotovitele:  1-01-21-001-JCAE 
Číslo stavby objednatele:  219160001 

 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

XXX 
    XXX 
    XXX 

XXX 
 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

 (dále jen jako objednatel) 

 

 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    STRABAG Rail a.s. 
Adresa sídla:   Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
 
Statutární orgán:  Ing. Jakub Svoboda, předseda představenstva 
    Ing. Luboš Tomášek, člen představenstva 
    Ing. Emil Filip, člen představenstva 
Jménem společnosti jedná představenstvo. Za představenstvo jednají navenek jménem 
společnosti společně dva členové představenstva a to ve všech věcech. Podepisování za 
společnost se děje tak, že k vytištěné nebo napsané obchodní firmě společnosti připojí svůj 
podpis dva členové představenstva společně.   
 
Prokura:    Ing. Jaroslav Dlouhý  
    Ing. Petr Ondrášek 
    Ing. Richard Bauer 



 

VD Pastviny, rekonstrukce koruny hráze – dodatek č. 3                                                           č. akce 219160001  

2

     
 
Zdeněk Pavel 

    Martin Kománek 
    Bc. Jan Jedlička 
    Ing. Marek Fifka 
    JUDr. Petr Sodomka 
    Kristýna Gregorová 
Prokuristé jednají a podepisují za společnost vždy dva společně a podepisují se tak, že 
k vytištěné nebo napsané obchodní firmě společnosti připojí své podpisy s dodatkem 
označujícím prokuru. 
 
Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 
    XXX 
    XXX 
    XXX   
 
IČ:    25429949   
DIČ:    CZ25429949   
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem oddíl B vložka 1370 
Bankovní spojení:  XXX 

 (dále jen zhotovitel) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

VD Pastviny, rekonstrukce koruny hráze – dodatek č. 3                                                           č. akce 219160001  

3

 
 
Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 
č. objednatele D952210009, č. zhotovitele 1-01-21-001-JCAE v jednotlivých článcích takto: 
 

Čl. 3. Předmět smlouvy: 
Předmět smlouvy se  doplňuje o dodatečné stavební práce a dodávky požadované objednatelem 
dle specifikace ve změnovém listu č. 3 u následujících stavebních objektů v celkové výši 
571 385,68   Kč bez DPH. 
 

Stavební objekt 
Dodatečné stavební 

práce 

SO 01 Přemostění bezpečnostních přelivů      76 324,87 Kč 
SO 02 Koruna hráze 187 708,00 Kč 
SO 01 + SO 02 Přemostění bezpečnostních přelivů +  Koruna hráze  173 663,60 Kč 
SO 05.1 Stavební úpravy na zavázání hráze 62 830,41 Kč 
SO 10 DIO, VON 70 858,80 Kč 

CELKEM     571 385,68 Kč 

 
Předmět smlouvy se zmenšuje o neprovedené stavební práce a dodávky požadované 
objednatelem dle specifikace ve změnovém listu č. 3 v následujících stavebních objektech 
v celkové výši 139 659,00  Kč bez DPH. 
 

Stavební objekt 
Neprovedené 

stavební práce 

SO 02 Koruna hráze            92 214,00 Kč 
SO 05.1 Stavební úpravy na zavázání hráze            47 445,00 Kč 

CELKEM 139 659,00 Kč 

 
Čl. 5.  Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, odst. 5.1. 

 

Stávající text:  
Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a 
nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 
ze dne 15. 02. 2021. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran 
takto: 

Celková cena bez DPH činí 59 339 548,40 Kč, 

slovy: padesátdevětmilionůtřistatřicetdevěttisícpětsetčtyřicetosm korun českých čtyřicet 
haléřů bez DPH. 
 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 
15. 02. 2021 a změnovým listem č. 1, změnovým listem č. 2 a změnovým listem č. 3. Celková 
cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

 



 

VD Pastviny, rekonstrukce koruny hráze – dodatek č. 3                                                           č. akce 219160001  

4

 

Cena díla bez DPH dle SOD činí   59 339 548,40 Kč, 

Cena díla bez DPH dle dodatku č. 2 činí  60 371 565,97 Kč 

Dodatečné práce a dodávky dle dodatku č. 3 bez DPH činí  571 385,68 Kč 

Nerealizované práce a dodávky dle dodatku č. 3 bez DPH činí  - 139 659,00 Kč 

Celková cena díla bez DPH činí 60 803 292,65 Kč 

slovy: šedesátmilionůosmsettřitisícedvěstědevadesátdva korun českých 65/100 bez  DPH 

 

Zdůvodnění změny ceny díla 

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že v průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec 
schválené dokumentace, které byly nezbytné, a změna v osobě dodavatele není možná 
z technických důvodů, přičemž hodnota těchto stavebních prací nepřekročí 50% původní 
hodnoty závazku v souladu s § 222, odstavec 5. zákona O zadávání veřejných zakázek 
v platném znění. Dodatečné práce a dodávky a nerealizované práce a dodávky jsou obsaženy 
ve změnovém listu č. 3 a jedná se o následující práce. 
 
Nad rámec projektové dokumentace muselo být řešeno doplnění dvou železobetonových křídel 
u opěry 07 a jednoho železobetonového křídla v prostoru zavázání hráze z důvodu propojení 
tělesa hráze a navazujícího terénu, provedení dodatečného zajištění dlážděného krytu z 
dlažebních kostek v oblasti silničních odvodňovačů pomocí nerezové opěry z důvodu 
nestability dlažebních kostek podél odvodňovačů, provedení úpravy poklopu na zdi strojovny 
a vchodových kovových dveří z důvodu výskytu výškové kolize mezi dolní úrovní křídla a 
novým navýšeným chodníkem provedeným v souladu s PD. 
 
Dále se jednalo o nedostatky projektové dokumentace a soupisu prací a dodávek (provedení 
pečetící vrstvy pod hydroizolaci koruny hráze, provedení bezprašného tryskání povrchu nosné 
konstrukce mostu ocelovými broky pro přípravu povrchu nosné konstrukce mostu před 
zhotovením kotvící a pečetící vrstvy z epoxidu, provedení svislého dopravního značení na 
základě pochůzky a následného vyjádření Dopravního inspektorátu Policie ČR). 
 

Vzhledem ke skutečnosti, že výskyt výše popsaných záležitostí v době zpracování zadávací 
dokumentace nebylo možno předpokládat, obě strany se dohodly na provedení výše popsaných 
dodatečných a nerealizovaných prací a dodávek 

Tento dodatek č. 3 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech.  

Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy smluvních stran. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952210009, č. zhotovitele 1-01-21-
001-JCAE ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2 se nemění a zůstávají v platnosti. 

 

 

 



 

VD Pastviny, rekonstrukce koruny hráze – dodatek č. 3                                                           č. akce 219160001  

5

 

Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 

 

 
 
                  za objednatele           za zhotovitele 
               Ing. Marián Šebesta     
               generální ředitel                
 podepsán elektronicky    podepsán elektronicky 


